
SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

x 05-08 x 002-006 x 0002-0005 x 0002-0005

x 09-019 x 008-010 x 0007-0015 x 0016-0022

N/A N/A N/A N/A N/A N/A x 0024-0026 x 0024-0026

N/A N/A N/A x 012--013 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

x 020 x 015-016 x 0028 x 0029

x x 018 x 0031 x 0032

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

x 024 X 020 x 0034 x 0035

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

x 025 X 022 x 0038 x 0037

x 026 X 027 x 0040 x 0041

x 027 X 029-038 x 0043-0050 x 0043-0050

x 028 X 040 x 0052 x 0053

x 029-030 X 042-043 x 0055 x 0056

x 031 x 045 x 0057 x 0058

x x x x

x 032 x 047 x 0063 x 0064

N/A N/A N/A N/A N/A N/A x 0066 x 0067

x 034-035 x 051-053 x 0069-0070 x 0069-0070

x 036-037 x 055-056 x 0072 x 0072

SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO

x 40 AL 74 X 57 AL 79 X 74 AL 85 X 92 AL113

X
NO ADJUNTA 

DOCUMENTO
X 66 Y 77 X 79 X 103
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FORMATO 

                                              CALIFICACIÓN SELECCIÓN DE PROPONENTES PARA LAS SOLICITUDES PÚBLICAS Y PRIVADAS

1.1.8 Registro Único Tributario (RUT)

1.1.9 Garantia Seriedad de la Oferta

1.1.10 Certificado Antecedentes Fiscales

Bogotá, D.C, 1 de Diciembre de 2016

SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS No. 02-

GERGE-SUADM-2016

1.1.5  Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el trabajo

1.1.8 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante 

Legal.

OBSERVACIONES 

OFERENTE ASERASEO

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

1.1.19 Apoyo a la Industria 

1.1.10 Pago Aportes al Sistema de Seguridad Social y Parafiscales

1.1.1 Carta de Presentación 

1.1.2 Certificación Cámara de Comercio 

1.1.3 Documento de Conformación Consoricio o Unión Temporal 

ASERASEO

1.1.16 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona Jurídica

1.1.17 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona con firma 

autorizada 

1.1.18 Compromiso anticorrupción

1.1.9 Pago Aportes al Sistema de Seguridad Social y Parafiscales 

(Persona Natural)

1. Fotocopia legible de los estados financieros definitivos de las 

vigencias 2015 y 2014, (Balance General y Estado de Resultados), 

presentadas en forma comparativa frente a la vigencia 

inmediatamente anterior (2015 frente a 2014 y 2014 frente a 

2013), elaborados, certificados o dictaminados de conformidad 

con lo establecido en las normas contables vigentes. 

1. No aportan estados

financieros comparativos de

la vigencia 2014 frente a

2013.

2. El Balance General

comparativo del 2015 frente

al 2014, carece de firma del

contador público.

2. Certificación de los estados financieros, de las vigencias 2015 y 

2014. 

No aporta certificación de

los Estados Financiero de

las Vigencias 2015 y 2014.

1.1.12 Certificado Antecedentes Judiciales

1.1.13 Consulta listas OFAC y ONU

1.1.4. Acta de Autorización

1.1.7 Hoja de Vida Función Pública (Persona Natural) 

1.1.6 Hoja de Vida Función Pública (Persona Jurídica) 

REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

1.1.11 Certificado Antecedentes Disciplinarios

1.2 VERIFICACIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA

PROPONENTE

1.1.3 Documento de Conformación Consoricio o Unión 

Temporal 

1.1.5  Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el trabajo

1.1.8 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante 

Legal.

1.1.9 Pago Aportes al Sistema de Seguridad Social y 

Parafiscales (Persona Natural)

1.1.10 Pago Aportes al Sistema de Seguridad Social y 

Parafiscales

1.1.4. Acta de Autorización

1.1.6 Hoja de Vida Función Pública (Persona Jurídica) 

1.1.7 Hoja de Vida Función Pública (Persona Natural) 

OFERENTE POWERSERVICE

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

1.1.1 Carta de Presentación 

1.1.2 Certificación Cámara de Comercio 

1.1.17 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona con 

firma autorizada 

1.1.18 Compromiso anticorrupción

1.1.19 Apoyo a la Industria 

1.1.12 Certificado Antecedentes Judiciales

1.1.13 Consulta listas OFAC y ONU

1.1.8 Registro Único Tributario (RUT)

1.1.9 Garantia Seriedad de la Oferta

1.1.10 Certificado Antecedentes Fiscales

1.1.11 Certificado Antecedentes Disciplinarios

1.1.16 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona Jurídica

FECHA DE APROBACIÓN:

VERSIÓN:

CÓDIGO:

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

OFERENTE

1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

1.1.1 Carta de Presentación 

1.1.2 Certificación Cámara de Comercio 

1.1.3 Documento de Conformación Consoricio o Unión 

Temporal 

1.1.4. Acta de Autorización

1.1.5  Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 

trabajo

1.1.6 Hoja de Vida Función Pública (Persona Jurídica) 

CUMPLE
OBSERVACIONES 

1.1.13 Consulta listas OFAC y ONU

1.1.16 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona 

Jurídica

1.1.17 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona con 

firma autorizada 

1.1.18 Compromiso anticorrupción

1.1.19 Apoyo a la Industria 

1.1.12 Certificado Antecedentes Judiciales

1. Fotocopia legible de los estados financieros definitivos 

de las vigencias 2015 y 2014, (Balance General y Estado 

de Resultados), presentadas en forma comparativa frente 

a la vigencia inmediatamente anterior (2015 frente a 

2014 y 2014 frente a 2013), elaborados, certificados o 

dictaminados de conformidad con lo establecido en las 

normas contables vigentes. 

1.1.7 Hoja de Vida Función Pública (Persona Natural) 

1.1.8 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 

Representante Legal.

1.1.9 Pago Aportes al Sistema de Seguridad Social y 

Parafiscales (Persona Natural)

1.1.10 Pago Aportes al Sistema de Seguridad Social y 

Parafiscales

1.1.8 Registro Único Tributario (RUT)

1.1.9 Garantia Seriedad de la Oferta

1.1.10 Certificado Antecedentes Fiscales

1.1.11 Certificado Antecedentes Disciplinarios

1.2 VERIFICACIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA

OFERENTE POWERSERVICE

1. Fotocopia legible de los estados financieros definitivos de las 

vigencias 2015 y 2014, (Balance General y Estado de 

Resultados), presentadas en forma comparativa frente a la 

vigencia inmediatamente anterior (2015 frente a 2014 y 2014 

frente a 2013), elaborados, certificados o dictaminados de 

conformidad con lo establecido en las normas contables 

vigentes. 

2. Certificación de los estados financieros, de las vigencias 

2015 y 2014. 

REQUISITOS HABILITANTES

OBSERVACIONES 

RYC limpieza tola SAS Mundolimpieza SAS

OBSERVACIONES 
CUMPLECUMPLE

2. Certificación de los estados financieros, de las vigencias 

2015 y 2014. 

Se solicitó subsanar este

aspecto toda vez la

certificación aportada no

contenia vigencia de los

Estados Financieros; no

obstante los documentos

aportados fueron

allegados al Área de

Contratación en forma

extemporánea.Por lo

anterior, la propuesta se

rechaza económicamente

de conformidad la causal

de rechazo de las

condiciones de

participación establecidas

en el numeral 5.10.7

Se solicitó subsanar este aspecto

toda vez la certificación aportada

no contenia vigencia de los

Estados Financieros; no obstante

los documentos aportados fueron

allegados al Área de Contratación

en forma extemporánea.Por lo

anterior, la propuesta se rechaza

económicamente de conformidad

la causal de rechazo de las

condiciones de participación

establecidas en el numeral 5.10.7

1.2 VERIFICACIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA

PROPONENTE 
RYC limpieza tola SAS Mundolimpieza SAS

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 
CUMPLE

OBSERVACIONES 

 “PRESTACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERÍA Y SERVICIOS GENERALES, INCLUIDOS LOS INSUMOS Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS ÁREAS INTERNAS Y EXTERNAS DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA Y LOS PUNTOS DE ATENCIÓN”

Unión Temporal Limpieza Total Caja Honor 2016

Unión Temporal Limpieza Total Caja Honor 2016



SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO
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                                              CALIFICACIÓN SELECCIÓN DE PROPONENTES PARA LAS SOLICITUDES PÚBLICAS Y PRIVADAS

Bogotá, D.C, 1 de Diciembre de 2016

SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS No. 02-

GERGE-SUADM-2016

OFERENTE ASERASEO

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

OFERENTE POWERSERVICE

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

FECHA DE APROBACIÓN:

VERSIÓN:

CÓDIGO:

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

OFERENTE

1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

OBSERVACIONES 

RYC limpieza tola SAS Mundolimpieza SAS

OBSERVACIONES 
CUMPLECUMPLE

 “PRESTACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERÍA Y SERVICIOS GENERALES, INCLUIDOS LOS INSUMOS Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS ÁREAS INTERNAS Y EXTERNAS DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA Y LOS PUNTOS DE ATENCIÓN”

Unión Temporal Limpieza Total Caja Honor 2016

X
NO ADJUNTA 

DOCUMENTO
X

67 AL 68

Y

78 AL 79

N/A X
100 AL 102

112 AL 114

X 45 AL 74 X
63 AL 65

Y

72 AL 74
X 76 AL 78 X

94 AL 97

107 AL 113

X 75 AL 78 X 81 AL 83 X 86 AL 87 X 115 AL 116

X 79 X 85 X 126 X 126

X 80-85 X 86 AL 91 X 89 AL 90 X
89 AL 90

117 AL 121

X 86 X 93 X 85 X

X 129 AL 140 X 144 AL 149 X 127 AL 133 X 127 AL 133

1.3 VERIFICACIÓN TÉCNICA 

SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO

x 0109 AL 0124 X
112 AL 

121
X

0171 

AL0180
X

0171 

AL0180

X 036 AL 037 X 129 AL 130 X 72 X 72

2. Propuesta tecnica Anexo N° 2

5. Apoyo a la industria nacional (LEY 816 DE 2003)

En el Anexo No. 2 no se 

incluyeron  los elementos 

AMBIENTADOR EN SPRAY 

SURTIDOS CÍTRICOS y 

1. 1. Registro Único de Proponentes - RUP

ASERASEO                                                                                                       

OBSERVACIONES 

EL RUP FUE EXPEDIDO EL 4 

DE OCTUBRE  DE 2016 

INCUMPLIENDO CON LOS 

30 DIAS CALENDARIO  

x 088 AL0108

REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

PROPONENTE

8. Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el que se 

certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO, CAPITAL DE 

TRABAJO, LIQUIDEZ Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO para las 

vigencias 2015 y 2014. (La Vigencia base para la verificación de 

este ítem será la inmediatamente anterior al proceso). El 

cumplimiento de los indicadores es una condición habilitante para 

ponderar la propuesta. En caso de personas naturales la 

certificación debe ser expedida por el Contador correspondiente. 

Aportan certificación solo de

los indicadores de la

vigencia 2015 y adicional a

lo anterior están firmados

por el contador más no por

revisor fiscal como lo

establecen las condiciones

de participación.

6. Original de Certificación bancaria del proponente en la cual 

7. Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y 

Revisor Fiscal (en aquellos casos en que lo establezca la Ley) con 

su respectivo certificado de vigencia de inscripción y de 

antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de 

Contadores, vigentes a la fecha del cierre del presente proceso.  

Los certificados de

antecedentes disciplinarios

expedido por la Junta

Central de Contadores del

contador y revisor fiscal, no

se encuentran vigentes a la 

4. Notas explicativas a los estados financieros de las vigencias 

2015 y 2014, elaboradas y presentadas conforme a la 

normatividad vigente. 

5. Fotocopia legible de la declaración de renta de los dos (2) 

Al hacer la verificación de

precios se evidencia que

para el ITEM A- INSUMOS

SUMINISTROS Y OTROS,

suprimieron las filas

correspondientes a: 624

UNIDADES DE

AMBIENTADOR EN SPRAY

SURTIDOS CÍTRICOS y 360

UNIDADES DE

AMBIENTADOR LIQUIDO SL 

GALÓN, adicional a lo

anterior, en el ítem B, los

valores cotizados al hacer la

operación matemática

sobrepasan el valor de

$508.760.234, reportado en

el cuadro resumen del

Anexo No.3 y que al realizar

la corrección aritmética total 

Propuesta económica

3. Fotocopia legible del Dictamen del revisor fiscal (en aquellos 

casos en que lo establezca la Ley) para los Estados Financieros 

con corte a 31 de diciembre de las vigencias 2015 y 2014.  

Los estados financieros

vienen firmados por Revisro

Fiscal; no obstante no

aportar dictamen del revisor

fiscal.

1. 1. Registro Único de Proponentes - RUP X

8. Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el que se 

certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO, CAPITAL 

DE TRABAJO, LIQUIDEZ Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO para las 

vigencias 2015 y 2014. (La Vigencia base para la verificación 

de este ítem será la inmediatamente anterior al proceso). El 

cumplimiento de los indicadores es una condición habilitante 

para ponderar la propuesta. En caso de personas naturales la 

certificación debe ser expedida por el Contador 

correspondiente. 

095 AL 

109

2. Propuesta tecnica Anexo N° 2

Propuesta económica

De conformidad con el

Anexo No.3 - NOTA 3, LA

CAJA PROMOTORA DE

VIVIENDA MILITAR Y DE

POLICÍA realizó corrección

aritmética de las cifras

contenidas en dicho

FORMULARIO para el ITEM

B tomando este valor para

la evaluación como para la

adjudicación. El valor

corregido es de

$794.477.876.

5. Apoyo a la industria nacional (LEY 816 DE 2003)

 Propuesta económica

De conformidad con el

Anexo No.3 - NOTA 3, LA

CAJA PROMOTORA DE

VIVIENDA MILITAR Y DE

POLICÍA realizó

corrección aritmética de

las cifras contenidas en

dicho FORMULARIO para

dado que el artículo 462-

1 del Estatuto Tributario

establece que el IVA en

los servicios integrales de

aseo y cafetería se

genera únicamente sobre

el AIU.El valor corregido

es de $661.429.309.

1. 1. Registro Único de Proponentes - RUP

PROPONENTE POWERSERVICE                                                                                                           

REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

1.3 VERIFICACIÓN TÉCNICA 

5. Fotocopia legible de la declaración de renta de los dos (2) 

6. Original de Certificación bancaria del proponente en la cual 

7. Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y 

Revisor Fiscal (en aquellos casos en que lo establezca la Ley) 

con su respectivo certificado de vigencia de inscripción y de 

antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de 

Contadores, vigentes a la fecha del cierre del presente proceso.  

3. Fotocopia legible del Dictamen del revisor fiscal (en aquellos 

casos en que lo establezca la Ley) para los Estados Financieros 

con corte a 31 de diciembre de las vigencias 2015 y 2014.  

4. Notas explicativas a los estados financieros de las vigencias 

2015 y 2014, elaboradas y presentadas conforme a la 

normatividad vigente. 

3. Fotocopia legible del Dictamen del revisor fiscal (en 

aquellos casos en que lo establezca la Ley) para los 

Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de las 

vigencias 2015 y 2014.  

4. Notas explicativas a los estados financieros de las 

vigencias 2015 y 2014, elaboradas y presentadas 

conforme a la normatividad vigente. 

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 
CUMPLE

OBSERVACIONES 

RYC limpieza tola SAS Mundolimpieza SAS

1.3 VERIFICACIÓN TÉCNICA 

5. Fotocopia legible de la declaración de renta de los dos 

6. Original de Certificación bancaria del proponente en la 

7. Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del 

Contador y Revisor Fiscal (en aquellos casos en que lo 

establezca la Ley) con su respectivo certificado de 

vigencia de inscripción y de antecedentes disciplinarios 

expedido por la Junta Central de Contadores, vigentes a 

8. Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el que 

se certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO, 

CAPITAL DE TRABAJO, LIQUIDEZ Y NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO para las vigencias 2015 y 2014. (La 

Vigencia base para la verificación de este ítem será la 

inmediatamente anterior al proceso). El cumplimiento de 

los indicadores es una condición habilitante para 

ponderar la propuesta. En caso de personas naturales la 

certificación debe ser expedida por el Contador 

correspondiente. 

Se solicitó subsanar este

aspecto toda vez que los

indicadores certificados

solo correspondían a la

vigencia 2015; no

obstante los documentos

aportados fueron

allegados al Área de

Contratación en forma

extemporánea. .Por lo

anterior, la propuesta se

rechaza económicamente

de conformidad la causal

de rechazo de las

condiciones de

participación establecidas

en el numeral 5.10.7.

Se solicitó subsanar este aspecto

toda vez que los indicadores

certificados solo correspondían a la

vigencia 2015; no obstante los

documentos aportados fueron

allegados al Área de Contratación

en forma extemporánea. .Por lo

anterior, la propuesta se rechaza

económicamente de conformidad

la causal de rechazo de las

condiciones de participación

establecidas en el numeral 5.10.7.

De conformidad con el Anexo No.3

- NOTA 3, LA CAJA PROMOTORA

DE VIVIENDA MILITAR Y DE

POLICÍA realizó corrección

aritmética de las cifras contenidas

en dicho FORMULARIO para dado

que el artículo 462-1 del Estatuto

Tributario establece que el IVA en

los servicios integrales de aseo y

cafetería se genera únicamente

sobre el AIU.El valor corregido es

de $661.429.309.

0145 AL  

0169

EL RUP FUE EXPEDIDO EL 19 DE 

OCTUBRE  DE 2016 

INCUMPLIENDO CON LOS 30 DIAS 

CALENDARIO 

2. Propuesta tecnica Anexo N° 2

No requieren revisor 

fiscal en la vigencia 2015

PROPONENTE 

5. Apoyo a la industria nacional (LEY 816 DE 2003)

XX
0134 AL 

0144

Unión Temporal Limpieza Total Caja Honor 2016



SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO
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                                              CALIFICACIÓN SELECCIÓN DE PROPONENTES PARA LAS SOLICITUDES PÚBLICAS Y PRIVADAS

Bogotá, D.C, 1 de Diciembre de 2016

SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS No. 02-

GERGE-SUADM-2016

OFERENTE ASERASEO

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

OFERENTE POWERSERVICE

1. REQUISITOS HABILITANTES
CUMPLE

OBSERVACIONES 

FECHA DE APROBACIÓN:

VERSIÓN:

CÓDIGO:

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

OFERENTE

1. REQUISITOS HABILITANTES

1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA

OBSERVACIONES 

RYC limpieza tola SAS Mundolimpieza SAS

OBSERVACIONES 
CUMPLECUMPLE

 “PRESTACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, CAFETERÍA Y SERVICIOS GENERALES, INCLUIDOS LOS INSUMOS Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS ÁREAS INTERNAS Y EXTERNAS DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA Y LOS PUNTOS DE ATENCIÓN”

Unión Temporal Limpieza Total Caja Honor 2016

PRECIO 60  N/A PRECIO 60 N/A 60

15  N/A 15 N/A 15

15  N/A 15 N/A 15

10  N/A 10 N/A 10

PUNTAJE POSIBLE

Apoyo a la industria nacional (LEY 816 DE 2003)

0

                                                                                                           CALIFICACION DE REQUISITOS QUE OTORGAN PUNTAJE

ASERASEO

PUNTAJE OBTENIDO

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO

PUNTAJE OBTENIDO 

PROPONENTE

Servicio de arreglos florales 

Plan Ambiental 

Servicio de arreglos florales 

Plan Ambiental 

PUNTAJE OBTENIDO 

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 0

                                                                                                           CALIFICACION DE REQUISITOS QUE OTORGAN PUNTAJE

PROPONENTE POWERSERVICE                                                                                                           

PUNTAJE POSIBLE PUNTAJE OBTENIDO

Apoyo a la industria nacional (LEY 816 DE 2003)

Servicio de arreglos florales 

Plan Ambiental 

Apoyo a la industria nacional (LEY 816 DE 2003)

PUNTAJE OBTENIDO

Unión Temporal Limpieza Total Caja Honor 2016

                                                                                                        

   CALIFICACION DE REQUISITOS QUE OTORGAN PUNTAJE

OBSERVACIONES A LA EVALUACION:  

1) ASERASEO: 

FINANCIERO : La propuesta es RECHAZADA financieramente de conformidad con lo establecido en el numeral 5.10.8 de las Causales de Rechazo de las Condiciones de Participación que establece: “Cuando no se presente la propuesta económica ANEXO N° 03, no se diligencie completamente, modifique, suprima o no se allegue la información necesaria para llevar a cabo la evaluación económica de las propuestas, o se presenten valores adicionales al presupuesto ofertado” , lo 

anterior ya que al hacer la verificación de precios encontramos que se suprimieron las filas correspondientes a los elementos AMBIENTADOR EN SPRAY SURTIDOS CÍTRICOS y AMBIENTADOR LIQUIDO SL GALÓN y el RUP fue expedido el 4 de octubre de 2016 incumpliendo con los 30 dias calendario.   

JURIDICO:  NO  HABILITADA, por cuanto los documentos juridicos del punto 5.8  no se  presentarón de acuerdo con lo establecido en las Condiciones de Participacion a saber: Numeral 14 Anexo No.1 Carta de Presentación ,  no se allegó hoja de vida de la función publica persona juridica, Certificación pago aporte de seguridad social y parafiscales faltó firma representante legal, y formulario de conocimiento al cliente faltó numero de identificación en la firma del representante legal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

TECNICO: NO HABILITADA, por cuanto que el Anexo No. 2 no se incluyeron  los elementos AMBIENTADOR EN SPRAY          

2) POWERSERVICE:

JURIDICO: La propuesta es RECHAZADA  juridicamente de conformidad con lo establecido en el numeral 5.10.7 de las Condiciones de Participación que establece: “Cuando el Oferente no subsane los documentos jurídicos, financieros y técnicos exigidos en las Condiciones de Participación y requeridos por el Comité Evaluador para los fines pertinentes del proceso de selección, dentro del término establecido”  en razón a que no se subsanó en el termino establecido los siguientes 

documentos:  el Numeral No. 18 del Anexo No.1 Carta de Presentación,  el Certificado de pago aportes al Sistema de Seguridad Social y el Formulario  de Conocimiento al Cliente persona jurídica.   

FINANCIERO:  HABILITADA económicamente de acuerdo con lo establecido en las Condiciones de Participacion se procedio a realizar correccion aritmetica a la propuesta economica de las cifras contenidas en dicho FORMULARIO para el ITEM B  de la oferta presentada resultante un Valor Corregido de la Propuesta Economica por $794.477.876  incluido IVA y AIU

TECNICO: HABILITADA. 

3) UNIÓN TEMPORAL LIMPIEZA TOTAL CAJA HONOR 2016:

FINANCIERO: La propuesta es RECHAZADA económicamente de conformidad con lo establecido en el numeral 5.10.7 de las Causales de Rechazo de las Condiciones de Participación que establece: “Cuando el Oferente no subsane los documentos jurídicos, financieros y técnicos exigidos en las Condiciones de Participación y requeridos por el Comité Evaluador para los fines pertinentes del proceso de selección, dentro del término establecido”  en razón a que no subsanó en el termino 

establecido la Certificación de los estados financieros, de las vigencias 2015 y 2014 y el Certificado del Revisor Fiscal de las empresas que conforman la Unión Temporal 

 JURIDICO:   NO HABILITADA, por cuanto los documentos juridicos del punto 5.8  no se  presentarón de acuerdo con lo establecido en las Condiciones de Participacion a saber: Numeral No. 18 Anexo No.1 Carta de Presentación, Certificación pago aporte de seguridad social y parafiscales faltó firma representante legal. 

TECNICO: NO HABILITADA, por cuanto el RUP fue expedido el 19 de octubre de 2016 incumpliendo con los 30 dias calendario.         

De acuerdo con lo anterior y estableciendo que que los 3 oferentes incurrieron en causales de rechazo no se asigna puntaje a los requisitos adicionales ofrecidos por estos, asi mismo el Comite Evaluador recomienda declarar desierto el Proceso de Solicitud Publica de Ofertas No. 2- GERGE- SUADM-2016.

                                                                                     (Original Firmado)                                                                                                                                                 (Original Firmado)                                                                                                                                      (Original Firmado)

                                                                              DIANA MARCELA FAJARDO                                                                                                                              GLORIA ANGELICA RIVEROS VEGA                                                                                                      ALVARO AUGUSTO CASTILLO  

                                                                                EVALUADORA JURÍDICA                                                                                                                                       EVALUADORA FINANCIERA                                                                                                                            EVALUADOR TÉCNICO  
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